2024年 ２月 21日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア サ カ 理 研

代 表 者 名 代表取締役社長 山 田 浩 太

（コード番号：５７２４）

問 合 せ 先 管理本部長 大 浪  康 洋

TEL. 024-944-4744(代)

補助金の交付決定に関するお知らせ

当社は、新規事業である「LiB再生事業」において、2024年２月16日付で「ふくしま産業復興企業立地補助

金（13次募集）」の交付が決定し、本日交付決定通知書を受領いたしましたのでお知らせいたします。

「LiB 再生事業」は、世界的に需要が高まる電気自動車(EV)に使用されるリチウムイオン電池（以下、LiB：

Lithium Ion Battery）に着目し、使用済みのLiBからレアメタルを回収してLiBの原料として再生させること

を目標とした事業であり、現在事業化に向けて研究開発に取り組んでおります。

記

１ 補助金の内容

対象事業              リチウムイオン電池（LiB)再生事業

申請事業者            株式会社アサカ理研

補助金名              ふくしま産業復興企業立地補助金（13次募集）

交付決定日            2024年２月16日

対象経費              機械設備等の設置に係る費用

補助率                補助対象経費の１／２以内

交付決定額            最大で236,600,000円

※実際の交付額は、補助対象設備等の導入完了後の検査等の結果により、

変動する可能性がございます。

２ 業績への影響について

2023年11月14日に公表しました「2024年９月期連結業績予想」は、本件補助金の受領を見込んだ計画であ

り、交付決定に伴う業績予想の変更はございません。なお、補助金の受領は2024年３月を予定しております。

今後、開示すべき事象が発生した際は速やかに開示いたします。

以 上